
Fritids- og Kulturudvalget 2018-2021s møde den 02. 

maj 2019

Mødelokale F5 kl. 14.00

Referat

63  Godkendelse af dagsorden

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 8.

Normalforretningsordenen § 3.

Beslutning

Godkendt.

64  Budgetopfølgning pr. 31. marts - Fritids- og kulturudvalget

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 40.

Sagsfremstilling

Fagområderne har i samarbejde med Center for Økonomi udarbejdet budgetopfølgning pr. 31. 

marts 2019 for Fritids- og Kulturudvalgets samlede drifts- og anlægsområde.

Drift

Forbrugsprocenten udgør samlet 30 %.

På kultur- og fritidsområdet er der et forventet mindreforbrug på 1,0 mio. kr., som kan henføres til:

0,105 mio. kr. skyldes fald i driftsudgift grundet salg af bygning (Pyramiden på Thorstedlund)•
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0,232 mio. kr. skyldes afledt drift ny svømmehal•

0,123 mio. kr. skyldes afledt drift havnebad•

0,112 mio. kr. skyldes sparet driftsudgift grundet midlertidig udlejning af bygning (Østersvej 4)•

0,330 mio. kr. skyldes udskudte udgifter på biblioteket, som overføres til 2020, heraf 0,150 mio. 

kr. til anlæg.

•

0,053 mio. kr. skyldes udskudte udgifter på idrætsområdet, som overføres til 2020.•

Dette forventede mindreforbrug er medtaget i de initiativer for at reducere serviceudgifterne i 

2019, der blev besluttet på Byrådsmøde den 24. april 2019, hvorfor budgettet pr. 30. april 2019 er 

reduceret tilsvarende.

I nærværende budgetopfølgning pr. 31. marts 2019 er beløbet medtaget som mindreforbrug i det 

administrative skøn.

Budgetopfølgningen har givet anledning til følgende ansøgning om tillægsbevilling:

0,350 mio. kr. vedrørende folkefest og broløb i forbindelse med indvielse af Kronprinsesse 

Marys Bro. Økonomiudvalget godkendte den 19. marts, at der afholdes en folkefest indenfor en 

økonomisk ramme på kr. 350.000.

•

Se vedlagte to driftsbilag for yderligere detaljer.

Anlæg

Der søges ingen tillægsbevillinger i forbindelse med budgetopfølgningen pr. 31. marts 2019 på 

anlægsprojekter under Fritids- og Kulturudvalget. Men der er vedlagt et bilag ”Anlægsoversigt – 

Fritids- og Kulturudvalget” hvori der fremgår anlægsprojekt, der hører under udvalget, med 

angivelse af nuværende budget, forbrug, og resterende budget. I samme bilag knyttes der korte 

bemærkninger til projektet.

Økonomi

Drift

Tillægsbevilling på i alt 0,350 mio. kr. vedrørende folkefest og broløb i forbindelse med indvielse af 

Kronprinsesse Marys Bro. Der er ingen effekt i overslagsår. Derudover er der indregnet et 

forventet mindreforbrug på 1 mio. kr. i det administrative skøn.



Indstilling

Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget over for 

Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

Tillægsbevilling på 0,350 mio. kr. vedrørende folkefest og broløb i forbindelse med indvielse 

af Kronprinsesse Marys Bro godkendes (Ingen effekt i overslagsår).

1. 

Budgetopfølgningen i øvrigt tages til efterretning.2. 

Beslutning

Anbefales.

Drift - 31-03-2019•

Drift - Noter - 31.03.2019•

Anlægsoversigt - Fritids- og Kulturudvalget•

65  Budgetproces 2020-2023 i fagudvalg

Sagsfremstilling

På møde den 20. februar 2019 besluttede Økonomiudvalget rammerne for det videre arbejde med 

budget 2020-2023. Herunder at et besparelseskrav endeligt fastlægges i juni måned, og at dette 

som minimum udgør 15 mio. kr. Ansvaret for udarbejdelsen af forslag for minimum 15 mio. kr. 

placeres hos administrationen. Forslagene drøftes i Økonomiudvalget.

Økonomiudvalget besluttede samtidig, at der i alle fagudvalg - herunder Fritids- og kulturudvalget - 

skal pågå budgetrelaterede drøftelser på møderne i marts, april og maj. Drøftelserne i Fritids- og 

kulturudvalget skal tage udgangspunkt i følgende:

Budgethåndtag til at skabe råderum

Der formidles overblik over udvalgets budgetområde samt drøftes, hvilke budgethåndtag Fritids- 

og Kulturudvalget har for at skabe et politisk råderum eller finansiering af et forventet merforbrug.

Som et konkret afsæt til de videre drøftelser i Fritids- og Kulturudvalget vedlægges bilag 1. 

Økonomisk overblik over Fritids- og Kulturudvalget, hvor den overordnede økonomi kort beskrives 

med fordeling på opgaver under bevillingsniveauet kultur og fritid.
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Derudover vedlægges budgetbemærkningerne på bevillingsniveauet kultur og fritid i bilag 2. I 

budgetbemærkningerne redegøres der bl.a. nærmere for forudsætningerne for det oprindelige 

budget for 2019.

Mere generelle ønsker til udviklingsprojekter, investeringsmodeller og analyser

Desuden er der mulighed for, at Fritids- og Kulturudvalget på møderne i marts, april og maj kan 

drøfte mere generelle ønsker til udviklingsprojekter, investeringsmodeller og analyser - herunder 

eventuelle projekter, der har sit udspring i "Aftale om budget 2019-2022".

I forbindelse med Byrådets evaluering - den 19. december 2018 - af processen med budget 2019-

2022 blev der bl.a. udtrykt et ønske om at arbejde med mere langsigtede udviklingsprojekter på 

konkrete områder. I tilfælde af at Fritids- og Kulturudvalget igangsætter sådanne 

udviklingsprojekter, skal der ikke kobles et besparelseskrav op på arbejdet.

Anlæg

Af aftalen om budget 2019-2022 fremgår følgende: "Der er afsat 60 mio. kr. i 2021 og 70 mio. kr. 

til nye anlæg i 2022. Denne pulje disponeres i takt med, at den kommunale likviditet tillader dette. 

Bliver der således råderum til at iværksætte nye anlæg inden 2021, vil forligspartierne beslutte 

dette. Der udarbejdes en bruttoliste i foråret 2019 til kommende anlægsaktiviteter."

Med henvisning hertil skal Fritids- og Kulturudvalget - ligesom de øvrige udvalg - på møderne i 

marts, april og maj drøfte ønsker til bruttoliste over kommende anlægsaktiviteter. Til disse 

drøftelser vedlægges bilag 3, der består af en ajourført liste over anlægsprojekter til 

genprioritering. Som bilag 4 er desuden vedlagt skema, som skal udfyldes for de konkrete 

anlægsønsker.

På budgetseminaret i juni vil en samlet liste over ønsker til kommende anlægsaktiviteter indgå.

Budgetseminar i juni

Fritids- og Kulturudvalgets arbejde med de nævnte områder på møderne i marts, april og maj vil - 

sammen med det tilsvarende arbejde på øvrige udvalg - indgå som tema på budgetseminaret i 

juni, hvor der vedtages yderligere besparelseskrav, i det omfang det vurderes nødvendigt.

Økonomi

Fagudvalgenes budgetdrøftelser i marts, april og maj måned skal sikre overblik over 

budgethåndtag for at skabe et politisk råderum eller til finansiering af merforbrug.



Økonomiudvalget skal til juni måned sikre forslag, som udgør minimum 15 mio. kr. 

Administrationen har ansvaret for udarbejdelsen af disse.

Indstilling

Centerchefen for Økonomi indstiller til Fritids- og Kulturudvalget at igangsætte drøftelser i forhold 

til budget 2020-2023 indeholdende:

Overblik over udvalgets budgetområde samt hvilke budgethåndtag udvalget har for at skabe 

et politisk råderum eller finansiering af et forventet merforbrug.

1. 

Overblik over igangværende udviklingsprojekter samt ønsker til generelle udviklingsprojekter 

mv.

2. 

Ønsker til kommende anlægsaktiviteter.3. 

Historik

Fritids- og Kulturudvalget, 7. marts 2019, pkt. 29:

Drøftet.

Fritids- og Kulturudvalget, 4. april 2019, pkt. 50:

Drøftet. Udvalget aftaler ekstraordinært møde den 22. maj 2019.

Beslutning

Drøftet.

Bilag 1. Oversigt over økonomi - FRK•

Bilag 2. Budgetbemærkninger - Kultur og fritid•

Bilag 3. Anlæg til genprioritering•

Bilag 4. Skema til anlægsønsker budget 2020-2023•

66  Årsberetning Folkeoplysningsudvalget

Lovgrundlag

Styrelsesvedtægt for Frederikssund Kommunes Folkeoplysningsudvalg.
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Sagsfremstilling

I henhold til § 13 og styrelsesvedtægten for Frederikssund Kommunes Folkeoplysningsudvalg, 

aflægger Folkeoplysningsudvalget hvert år en beretning for udvalgets virksomhed overfor Byrådet.

Folkeoplysningsudvalget har drøftet og godkendt årsberetningen. Denne er vedlagt som bilag.

Økonomi

Center for Økonomi har ingen bemærkning.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

Folkeoplysningsudvalgets årsberetning 2018•

67  Orientering om kulturpuljen

Sagsfremstilling

*Kulturpuljen betaler for strømforbruget ved vandkunsten - skulpturen i Jernbanegade. Det 

hidtidige forbrug har været et estimat, men en kontrol viste, at det reelle forbrug var højere end 

forventet. Derfor kom der i 2019 en ekstraregning på ca. 16.000 kr. Fra næste år vil 

acontobeløbene være justeret og det årlige merforbrug, som omplaceres fra Kulturpuljen, være 

ca. 6.500 kr.

**Tidligere har 106.000 kr. heraf været disponeret til en indsats omkring digital kulturformidling.

Økonomi

Center for Økonomi har ingen bemærkning.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.
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Beslutning

Taget til efterretning.

68  Oplæg til folkefest ved indvielsen af Kronprinsesse Marys Bro

Sagsfremstilling

Fritids- og Kulturudvalget orienteres om status på planlægning af folkefesten frem mod indvielsen 

af Kronprinsesse Marys Bro.

Fritids- og Kulturudvalget behandlede på mødet den 7. marts et oplæg til godkendelse af en 

folkefest i forbindelse med den officielle indvielse af Kronprinsesse Marys Bro.

Sagen blev oversendt til Økonomiudvalget, som anmodes om at anvise eventuel finansiering.

Økonomiudvalget godkendte den 19. marts, at der afholdes en folkefest indenfor en økonomisk 

ramme på kr. 350.000.

Derudover afsættes administrative ressourcer til planlægningen. Bevillingen berigtiges i 

forbindelse med budgetopfølgningen pr. 31. marts 2019.

Indvielsen finder sted lørdag den 28. september 2019.

Programmet kommer til at bestå af en officiel indvielse, en folkefest og et motionsløb.

Den officielle del af indvielsen varetages af Fjordforbindelsen Frederikssund under 

Vejdirektoratet.

•

Frederikssund Kommune tovholder folkefesten i et samarbejde med Fjordforbindelsen 

Frederikssund.

•

Motionsløbet varetages af de lokale løbeklubber Fjordløberne og Out Run i et samarbejde med 

DGI Nordsjælland og Frederikssund Kommune.

•

Fjordforbindelsen Frederikssund og Center for Kultur og Fritid oplever stor interesse fra lokale 

foreninger og aktører omkring deltagelse ved indvielsen.

Interessen spænder bredt med eksempelvis henvendelser fra flere veteranbilklubber, cyklist- og 

sejlsportsforeninger, svømmeklubber, cheerlearders, vandrelaug, atletik- og triatlonforeninger og 

til kulturelle input som folkedans, sangkor, teater m.v. Ligeledes har spejderforeninger rettet 

henvendelse med ønske om bl.a. at tilbyde hjælp til ældre og handicappede borgere, så borgerne 
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med ledsager kan komme en tur ud på broen og rundt på eventpladsen.

For at få en bred repræsentation fra foreningslivet, som går på tværs af fjorden, har 

administrationen indledt en dialog med de tre samråd, Frederikssund Idrætsråd (FIR), Kulturrådet 

(KUF) og Frederikssund Børne- og Ungeorganisationernes samråd (BUS).

Samrådene skal være med til at sikre en koordinering og et samarbejde mellem foreningerne, så 

alle interesserede får mulighed for at deltage med en aktivitet ved folkefesten og/eller, hvis 

foreningen tilbyder, at frivillige kan bistå med praktiske opgaver mod at genere lidt økonomi til 

foreningen (officials).

På eventpladsen opsættes en række større telte og scener, som kan benyttes af foreningerne til 

deres aktiviteter. Således at foreningerne kan bruge arrangementet til at vise deres forening frem 

og i et fællesskab kan være med at skabe en folkefest med musik, bevægelse, udstillinger og 

meget andet.

Fjordforbindelsen Frederikssund har udarbejdet tre overordrede temaer for indvielsen. Temaerne 

skal fungerer som inspiration i forhold til de aktiviteter og indslag, som foreningerne byder ind 

med.

Temaerne beskrives ud af følgende tre overskrifter: Livet ved fjorden, Mobilitet og Brobygning.

Fjordforbindelsen Frederikssund arbejder endvidere med en rammesætning for indvielsen 

målrettet foreningerne og Frederikssund Erhverv.

Rammesætningen omhandler praktiske foranstaltninger omkring program, pladsforhold, boder, 

uddeling af materialer m.v. Eksempelvis beskriver Fjordforbindelsen Frederikssund, at der ikke 

være større bannere og reklamestande fra foreninger eller virksomheder på pladsen.

Fjordforbindelsen Frederikssund har sat et areal til rådighed for levering og salg af forplejning. 

Frederikssund Erhverv er indbudt til at koordinere et samarbejde mellem de lokale leverandører 

og restauratører, så der kan tilbydes forplejning på eventpladsen. Det er en forudsætning for salg 

af forplejning at det sker i et samarbejde med foreningslivet.

I april måned lancerer Fjordforbindelsen Frederikssund, Frederikssund Kommune og 

løbeklubberne Out-Run og Fjordløberne en fælles hjemmeside, hvor man kan følge med i 

programmet for indvielsen af Kronprinsesse Marys Bro og Fjordlandsvejen, samt tilmelde sig 

motionsløbet.



Fritids- og Kulturudvalget vil løbende blive orienteret om planlægningen af broindvielsen.

Fortsat sagsfremstilling til Fritid og Kulturudvalgets møde den 2. maj 2019

Fritids- og Kulturudvalget orienteres om status på den videre planlægning frem mod indvielsen af 

Kronprinsesse Marys Bro den 28. september.

Fjordforbindelsen Frederikssund har den 17. april lanceret den ny fælles hjemmeside for 

indvielsen. Hjemmesiden er udarbejdet i et samarbejde mellem Fjordforbindelsen Frederikssund, 

Frederikssund Kommune og løbeklubberne Out-Run og Fjordløberne. Hjemmesiden opdateres 

løbende i takt med programmet for indvielsen falder på plads. Vedhæftet er et link til hjemmesiden 

https://festoverfjorden.dk/

Indvielsen har fået navnet Fest over fjorden.

Tilmelding til broløbet åbner den 1. maj kl. 12.00. Løbeklubberne har fra medio april kørt en 

indledende markedsføring via Facebook, hvor de har annonceret det kommende broløb over 

Kronprinsesse Marys Bro. Distancerne som kan løbes over broen er hhv. familieløbet på One 

mile, 5 og 10 km.

For at få en bred repræsentation fra foreningslivet ved folkefesten, så har administrationen i 

samarbejde med samrådene planlagt dialogmøder med foreninger under hhv. Frederikssund 

Idrætsråd (FIR), Kulturrådet (KUF) Frederikssund Børne- og Ungeorganisationernes samråd 

(BUS).

Endvidere er der indledt dialog med Aftenskolerne i Frederikssund om muligheden for deltagelse.

For at besigtige området omkring den kommende eventplads og adgangsveje til broen på 

indvielsesdagen, så har repræsentanter fra samrådene været på rundvisning indbudt af 

Fjordforbindelsen Frederikssund.

I skrivende stund har der været afholdt et større dialogmøde med foreningerne under 

Frederikssund Idrætsråd og enkelte øvrige idrætsorganisationer, som har rettet henvendelse med 

ønske om deltagelse ved indvielsen. Blandt foreningerne var der et stort fremmøde og ca. 25 

idrætsforeninger har meldt positivt tilbage med forslag til aktiviteter ved indvielsen. Forslag til 

aktiviteter spænder bredt med forslag om aktiviteter på broen og på eventpladsen, ligeledes i 

luften med svævefly og på vandet med sejlbåde, svømning, kajakker m.fl.



Ligeledes har der været afholdt møde med samrådet BUS og med repræsentanter fra de lokale 

spejdergrupper. Her var interessen den samme for deltagelse med aktiviteter på broen og på 

eventpladsen, målrettet både børn, unge og ældre.

Primo maj er der planlagt et tilsvarende dialogmøde med samrådet KUF og repræsentanter fra 

Kulturforeninger, lokale kor med flere.

Administrationen modtager løbende henvendelser fra øvrige aktører med oplæg til deltagelse.

Center for Kultur og Fritid samarbejder med Fjordforbindelsen Frederikssund på at besvare alle 

henvendelser. Det kan eksempelvis nævnes, at administrationen har modtaget en henvendelse 

fra borgere der ønsker at cykle over broen. Der arbejdes på at give mulighed for en cykeltur over 

broen om eftermiddagen.

Danmarks Busmuseum i Skælskør og fire veteranbil-, MC- og LandRover klubber har rettet 

henvendelse med ønske om deltagelse med udstilling og/eller kørsel over broen. For denne 

gruppe planlægges et selvstændigt møde for den videre planlægning. I programmet skabes der 

plads til, at veteranbiler m.fl. som afslutning på indvielsesdagen kan køre i parade over broen.

Endvidere kan nævnes, at administrationen har modtaget en henvendelse fra en forening, som 

ønsker at afholde et triatlon i forbindelse med indvielsen. Det er ikke vurderet muligt på 

indvielsesdagen. Derfor er Fjordforbindelsen Frederikssund i dialog med foreningen om at give 

mulighed for det søndag den 29. september, såfremt det praktisk kan lade sig gøre.

Fjordforbindelsen Frederikssund og Center for Kultur og Fritid går medio maj i gang med at 

sammensætte det endelige program for indvielsen.

Herunder arbejdes der også på, at sammensætte et hold af frivillige, som via deres forening 

ønsker at bistå med hjælp i dagene omkring indvielsen.

Det vurderes, at der vil blive behov for frivillige både til afvikling af broløbet, med hjælp på 

eventpladsen og ved forplejningsområdet.

Økonomi

Center for Økonomi har ikke yderligere bemærkning.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.



Historik

Fritids- og Kulturudvalget, 4. april 2019, pkt. 58:

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Orientering om status på planlægning tages til efterretning.1. 

Taget til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

69  Kulturpuljen: Skibby Aktive søger om tilskud til børnebogsudgivelse

Lovgrundlag

Gældende kriterier for Kulturpuljen.

Sagsfremstilling

Skibby Aktive søger et tilskud på 40.000 kr. til udvikling og produktion af en børnebog, som skal 

formidle den midterste del af Hornsherred, som er direkte forbundet med broen.

Børnebogen vil rumme fortællinger om landskaber og seværdigheder i Hornsherred. Bogen er på 

ca. 24 sider og de to midterste er afsat til et kort, der viser de steder, der omtales og som nævner 

de, som har ydet bidrag til bogen. Se mere i bilag 1.

Bogen trykkes i 15.000 eksemplarer og Vejdirektoratet har givet tilladelse til, at bogen deles gratis 

ud i de områder, der rummer aktiviteter for børn og familier på den officielle indvielsesdag.

Den resterende del uddeles efterfølgende fra strategiske steder til potentielle og eksisterende 

gæster og turister.

Bogens samlede budget er på 120.000 kr. Udgifterne fordeler sig således:

Forfatter og illustrator: 50.000 kr.Tryk: 40.000 kr.

Projektkoordinering: 20.000 kr.
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Uforudsete: 10.000 kr.

Der er bevilget 30.000 kr. fra Nationalparken Skjoldungernes Land.Egenfinansiering: 10.000 kr.

Vejdirektoratet er ansøgt om 40.000 kr.

Derudover ansøges lokale interessenter fx ejendomsmæglere og virksomheder.Frederikssund 

Kommune ansøges om 40.000 kr.

KUF bifalder ansøgningen.

Økonomi

Center for Økonomi bemærker, at eventuelt tilskud skal finansieres indenfor udvalgets 

eksisterende bevilling.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Sagen drøftes, og der træffes beslutning.1. 

Beslutning

Der bevilges en underskudsgaranti på 40.000 kr. under forudsætning af, at det fremgår tydeligt på 

publikationen, at den er støttet af Frederikssund Kommune. Samt at der fremsendes regnskab 

senest 31.8.2019 til Center for Kultur og Fritid.

Bilag 1 Børnebogsoplæg•

Bilag 2 Regnskab 2018, Skibby Aktive for fjordlandet•

70  Kulturpuljen: Jægerspris Netværk søger om tilskud til Blå Nat 7. juni 2019

Lovgrundlag

Gældende retningslinjer for Kulturpuljen.

Sagsfremstilling

Jægerspris Netværk søger om tilskud på 15.000 kr. til afholdelse af Blå Nat – kulturnat i 

Jægerspris den 7. juni kl. 16-23 ca.

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/4b8f3520-3754-4f0b-ad0b-99f9b3fd9ee3/document/2d6439fb-eb4e-4fc7-aa2f-b14d085aeb12/bilag-1-boernebogsoplaeg
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Blå Nat finder sted på Hovedgade i Jægerspris og er åbent for alle. Der forventes mellem 6000-

8000 deltagere og deltagelse er gratis.

Tilskuddet skal bruges til udgifter til musik og lydmand, som samlet koster ca. 25.000 kr. 

Jægerspris Netværks overskud går til julepynt og arrangementer, samt udgifter til pasning af 

blomsterkummer og indkøb af nye ampler til lygtepælene.

Alt arbejde er ulønnet.

KUF bifalder ansøgningen.

Økonomi

Center for Økonomi bemærker, at eventuelt tilskud skal finansieres inden for udvalget 

eksisterende bevilling.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturchefen, at:

Sagen drøftes, og der træffes en beslutning.1. 

Beslutning

Ansøgningen støttes med 15.000 kr.

Jægerspris Netværk Årsregnskab 18•

71  Kulturpuljen: Rejsestalden søger om tilskud til ansættelse af turismemedarbejder 

sommeren 2019

Lovgrundlag

Gældende kriterier for Kulturpuljen.

Sagsfremstilling

Rejsestaldens bestyrelse søger på vegne af Rejsestalden om 25.000 kr. til en turistmedarbejder i 

sommerperioden.
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De seneste mange år har en turistmedarbejder været finansieret af Frederikssund Erhverv. Det 

har betydet, at Rejsestalden har mulighed for at holde åbent alle ugens dage i sommerferien, hvor 

det faste personale også afvikler ferie.

Der betjenes op imod 5000 turister i perioden.

KUF bifalder ansøgningen om støtte til en medarbejder. Normalt er det ikke kulturpuljen, som skal 

dække personaleomkostninger. Men for at opretholde et fornuftigt serviceniveau bifalder vi 

ansøgningen.

Vi vil samtidig udtrykke vores store forundring over, at man har valgt at skære denne stilling væk i 

et område, hvor mange turister kommer. Hvordan vil man fremme turismen, når man skærer en 

turismeservice væk?

Økonomi

Center for Økonomi bemærker, at eventuelt tilskud finansieres inden for udvalgets eksisterende 

bevilling.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Sagen drøftes, og der træffes en beslutning.1. 

Beslutning

Sagen udsættes til 22. maj, da udvalget beder sagen yderligere belyst.

ansøgning kulturpuljen turistmedarbejder i Rejsestalden•

72  Kulturpuljen: Ansøgning om tilskud til afholdelse af Nigeriansk Aften

Lovgrundlag

Gældende kriterier for Kulturpuljen.

Sagsfremstilling

Et ægtepar bosiddende i Frederikssund Kommune søger om tilskud på 21.887 kr. til afholdelse af 

Nigeriansk Aften.

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/85556706-2455-40c2-83ab-15dac6b15e7f/document/b88ba84f-da88-45dd-ae0f-0853e87ac0ea/ansoegning-kulturpuljen-turistmedarbejder-i-rejsestalden
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Arrangementet finder sted den 29. juni kl. 15-19 Elværket.

Det er gratis at deltage og åbent for alle.

Forventet antal deltagere: 150

Programmet er en kulturel festival med musik, dans, mad og præsentation af nigerianske 

instrumenter, mad m.m.

Aktivitet Ansøgt tilskud

Ogene group – Igbo traditionel dans 4000 kr.

Masquerade 3000 kr.

M’NDAVI – afro soul duo 4000 kr.

DJ 3000 kr.

Traditionel historiefortælling 1000 kr.

Præsentation af nigerianske instrumenter 0 kr.

Nigerianske delikatesser 0 kr.

Leje af Elværket 0 kr.

Klargøring af Elværket 800 kr.

Rengøringsservice Elværket 2000 kr.

PR 2750 kr.

Koda (musikere og DJ) 1336,47 kr.

I alt 21.886,47 kr.

Da det er privatpersoner, der ansøger, er der ikke vedhæftet et regnskab for sidste år.

Der er ikke entrébetaling, derfor ansøges om det fulde beløb.

KUF bifalder ansøgningen.

Økonomi

Center for Økonomi bemærker, at eventuelt tilskud skal finansieres indenfor udvalgets 

eksisterende bevilling.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Sagen drøftes, og der træffes en beslutning.1. 



Beslutning

Ansøgningen imødekommes med tilskud på 21.887 kr. Midlerne udbetales under forudsætning af 

dokumenterede afholdte udgifter.

73  Frederikssund Musikskole, drama og billedskole

Sagsfremstilling

Fritids- og Kulturudvalget bad, den 7. marts 2019, om et oplæg om etablering af en billede- og 

dramaskole.Baggrunden for dette ønske var spørgsmålet om, at Willumsens Billedskole skulle 

oversendes til budgetforhandlingerne.

I ønsket om at oversende Willumsens Billedskole til budgetforhandlingerne ligger et ønske om at 

konsolidere billedskolen og gøre dette til et fast tilbud. Det samme gør sig gældende for ønsket 

om en dramaskole.Lægges de to skoler, billedskolen og dramaskolen sammen med musikskolen 

kan der samlet set etableres et sammenhængende kreativt tilbud til børn og unge, som i en del 

kommuner eksisterer som en kulturskole. Kulturskole er ikke en beskyttet titel og indhold samt 

organisation ses i mange forskellige varianter. Hvordan den optimale form er for Frederikssund 

Kommune, har administrationen i dialog med Frederikssund Musikskole og Willumsens 

Billedskole formuleret et bud på i bilag 1.

Arbejdet er delt ind i to faser. Fase 1 handler om etablering af et kreativt undervisningsfællesskab 

og er fastsat til at køre i tre år med en årlig evaluering og orientering.

I første kvartal 2022 besluttes det om samarbejdet skal fortsætte med samme økonomi og indhold 

som fase1. Eller om tiden er moden til fase 2 og yderligere fokus på talentudvikling og dermed 

også en større økonomi.

Den samlede udgift for gennemførelse af fase 1 er 140.000 kr. pr. år i en treårig periode (2020-

2022). Et udspecificeret budget ses i bilag 2.

Derudover er der forslag til i 2020 at opføre et midlertidigt billedskoleværksted til en engangspris 

på 50.000 kr.

Økonomi

Center for Økonomi har ingen bemærkning, da eventuelle budgetvirkninger vil overgå til 

budgetforhandlingerne for 2020 eller bestå af omprioritering inden for udvalgets bevilling.
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Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Forslaget om fase 1 med en samlet udgift på 140.000 pr. år oversendes til budget.1. 

Der træffes beslutning om engangsudgiften til etablering af skurvognsværksted.2. 

Såfremt der ikke ønskes en løsning som skitseret, bør det besluttes, om Willumsens 

Billedskole alene skal overgå til budgetforhandlingerne.

3. 

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Godkendt idet evaluering ønskes fremlagt for udvalget 4. kvartal 2021.

Indstillingspunkt 2: Der bevilges 50.000 kr. fra kulturpuljen til etablering af skurvognsværksted 

under forudsætning for af, at kulturskolen indgår i budgettet for 2020.

Indstillingspunkt 3. Udgår.

Bilag 1 Frederikssund Musikskole, drama og billedskole•

Bilag 2 Budget Frederikssund Musikskole, drama og billedskole•

74  Undersøgelse af egnsteaterordningen

Lovgrundlag

Bekendtgørelse af lov om scenekunst (jf. lovbekendtgørelse nr. 526 af 4. juni 2012 med de 

ændringer, der følger af § 16 i lov nr. 458 af 8. maj 2013), Bekendtgørelse om egnsteatre (I 

medfør af § 15, stk. 5 og 6, § 15 a, stk. 3, § 15 b, stk. 2, § 15 c, stk. 5, og 15 d, stk. 4, i lov om 

scenekunst, jf. lovbekendtgørelse nr. 30 af 14. januar 2014 som ændret ved lov nr. 458 af 14. maj 

2014) og Finanslovshenvisning (Det samlede budget for driftstilskud til egnsteatrene kan findes 

under Finanslovens § 21.23.21). Se mere via links i Bilag 1.

Sagsfremstilling

Undersøgelse af egnsteaterordningen

I følgende sagsfremstilling afdækkes centrale forhold for at indgå egnsteateraftale for 

Frederikssund Kommune.

Hvad det indebærer at være egnsteater/regler
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Teatret skal have hjemsted udenfor Københavns, Frederiksberg, Odense, Aarhus og 

Aalborg Kommuner.

1. 

Teatret skal være helt eller delvist finansieret af en eller flere kommuner.2. 

Teatret skal være professionelt organiseret.3. 

De lokalefaciliteter, som teatret råder over skal på forhånd være aftalt i forbindelse med 

indgåelsen af aftalen.

4. 

Teatret skal have et fast spillested i lokalområdet.5. 

Teatrets virksomhed skal være stationær. Turnévirksomhed kan indgå i egnsteatrenes 

aktiviteter.

6. 

Teatrets primære opgave skal være at producere og opføre scenekunstforestillinger, 

herunder f.eks. danseteater, musikteater, opera, performanceteater eller eksperimenterende 

teater, for voksne, børn og unge.

7. 

Teatret skal være lokalt forankret.8. 

Teatret skal bidrage til at udvikle scenekunsten i det lokalmiljø teatret er forankret i.9. 

Teatret skal udbyde scenekunstforestillinger henover teatersæsonen.10. 

Teatret skal have minimum 2 produktioner årligt.11. 

Når Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst skal træffe afgørelse om, hvorvidt et 

teater kan godkendes som et professionelt teater, foretager udvalget en vurdering af om teatrets 

faglige og kunstneriske niveau ligger på niveau med landets øvrige egnsteatre. Udvalget vurderer 

ligeledes om de økonomiske, organisatoriske og fysiske rammer sikrer, at aktiviteter kan 

gennemføres på et professionelt niveau.

Hvad det koster Frederikssund Kommune at understøtte en egnsteaterordning

Aftaler er fireårige. Næste synkrone aftaleperiode for alle egnsteatre løber fra 2021. Frist for 

ansøgning er 1. april 2020.

Kulturstyrelsen yder refusion af en kommunes tilskud til udgifter forbundet med egnsteatrets 

primære opgave med at producere og opføre scenekunstforestillinger samt øvrige aktiviteter, som 

ligger i umiddelbar tilknytning hertil. Statens Kunstfond afgør, hvilke øvrige aktiviteter der vurderes 

at ligge i umiddelbar tilknytning til teatrets primære opgave.

Det årlige kommunale driftstilskud til det enkelte egnsteater skal udgøre et minimumsbeløb, som 

fastsættes på de årlige finanslove (§ 15a i lov om scenekunst, jf. LB nr. 30 af 14. januar 2014). I 

2018 er minimumsbeløbet 2.777.787. Der kan maksimalt ydes refusion af et årligt kommunalt 

driftstilskud til det enkelte egnsteater på 9.525.894 kr.



Yder flere kommuner driftstilskud til et egnsteater, fordeles refusionen i forhold til den enkelte 

kommunes andel af kommunernes samlede driftstilskud.

Mange egnsteatre modtager et særligt statsligt driftstilskud. Dette driftstilskud kan ikke opnås for 

et egnsteater i Frederikssund. Kulturstyrelsen oplyser i en mailkorrespondance, at det kun ydes til 

egnsteatre, der fik tilskud fra amter indtil 2007. Se link til Finanslov 2018 i Bilag 1.

Eksempel baseret på tal og procentsatser fra 2018:

Hvis Frederikssund Kommune giver et tilskud til et teater på minimumsbeløbet 2.777.787, så er 

udgiften efter refusion (36,7 %): 1.758.339. Kommunen forpligter sig til at yde dette beløb hvert år 

i en fireårig periode. Procentsatsen for refusionstilskuddet er mestendels nedadgående. Se 

herunder:

Endelig refusionsprocent fastlagt primo januar i året

2011 41 %

2012 41 %

2013 41,5 %

2014 40 %

2015 38,5 %

2016 37,7 %

2017 36,3 %

2018 36,7 %

2019 ?

Eksempel fra Mungo Park 2016/17 (cirkatal):

Omsætning på 15.000.000. Heraf 5.500.000* i tilskud fra Allerød Kommune, 330.000 fra Gladsaxe 

Kommune og 3.000.000 fra særligt statsligt driftstilskud. Indtægter 6.500.000. Desuden har 

Mungo Park fondsindtægter for 40.000, hvilket viser, at det er muligt at søge fonde indenfor 

ordningen. Men her udgør fondsmidler ikke en stor del af den samlede drift.

Af årsrapporter fra de forskellige egnsteatre fremgår det, at der er stor forskel på, hvor stor en 

andel af det samlede budget der udgøres af fondsmidler. Bornholms Teater er økonomisk set et af 

de mindre egnsteatre. Fondsmidler er på cirka 1 million og udgør dermed en sjettedel af den 

samlede økonomi. Se link til årsregnskab i Bilag 1.

Mange kommuner giver mere end minimumsbeløbet og mange af egnsteatrene modtager det 

gamle statstilskud oveni. Der findes dog tre egnsteatre, hvor kommuner yder minimumssatsen, og 

hvor teatret heller ikke modtager statstilskud fra den gamle ordning. Det gælder Ishøj Teater, 



Syddjurs Egnsteater og Teatret Undergrunden. Alle aftaler kan ses via link i Bilag 1. For nærmere 

indblik i et lille egnsteaters økonomi henvises til årsrapport fra Teatret Undergrunden, som ses af 

link i Bilag 1.

* De cirka 5.500.000 som Allerød Kommune yder i tilskud er et bruttobeløb. Efter refusion har 

kommunen en reel udgift på ca. 3.500.000.

Hvilke muligheder er der for samarbejde med nabokommuner

Mungo Park Allerød er et eksempel på et egnsteater, der involverer flere kommuner. Allerød 

Kommune har langt den største udgift (5.500.000), mens Gladsaxe Kommune støtter med 

330.000. Samarbejdsmodellen mellem flere kommuner kan laves på mange måder, men det er 

urealistisk at tro, at en samarbejdskommune vil dele udgifterne ligeligt eller give et stort tilskud, 

hvis teatret ikke ligger i deres kommune. Et egnsteater skal have til huse i én kommune, men kan 

så spille i den anden kommune, som så skal kunne lægge egnede lokaler til. Refusion gives 

procentvis i forhold til udgift. Det betyder, at alle involverede kommuner modtager samme 

procentvise refusion.

Hvilken indflydelse har Frederikssund Kommune

Ifølge samtale med Kulturstyrelsen kan en kommune gøre sin indflydelse gældende gennem 

samarbejdsaftalen. Kommuner stiller typisk krav vedrørende antal produktioner, at mindst én 

produktion årligt skal være for børn og unge, at teatret skal komme hele kommunen til gavn og 

krav vedrørende samarbejde omkring øvrige teaterrelaterede aktiviteter i kommunen. Se eventuelt 

samarbejdsaftalen mellem Syddjurs Kommune og Syddjurs Egnsteater i link i Bilag 1. Særligt side 

2 § 5 Egnsteatrets formål giver et billede af aftaler mellem en kommune og et egnsteater. En 

kommune kan også ønske sig en plads i bestyrelsen eller ønske sig udpegningsret til bestyrelsen. 

Det betyder, at kommunen kan pege på en person, som de anser for et kompetent bidrag til 

bestyrelsen. Kommunalbestyrelsen øver tilsyn via teatrets årsrapporter. Styrelsen fraråder, at en 

kommune blander sig i forvaltning af økonomien og på denne måde detailstyrer, da der er tale om, 

at et egnsteater er en selvejende institution. De henviser til rapporten: God ledelse i selvejende 

kulturinstitutioner. Se link til rapporten i Bilag 1.

Hvad er incitamentet for Frederikssund Kommune til at understøtte en egnsteaterordning

Der er tydelig forskel på, hvor mange aktiviteter/hvor stort engagement det enkelte egnsteater har 

udover at producere teater. Det hænger blandt andet sammen med økonomien. Her er listet 

muligheder baseret på research af teatrene:

Et professionelt teater med nationale og internationale forbindelser ind og ud af kommunen.•



Et kulturelt center.•

Med et professionelt udgangspunkt i kommunen er det muligt at tilknytte Grund Kursus 

(talentudvikling som leder frem til optagelse på professionelle uddannelsessteder) gennem 

samarbejde med lokale teateraktører og eventuelt musikskolen. Sådan som eksempelvis 

Limfjordsteatret, der også er egnsteater, har.

•

Egnsteatret kan blive ansvarlig for årligt tilbagevendende teaterfestival (ligesom egnsteatret 

Aaben Dans i Roskilde er ansvarlig for den internationale SWOP-festival (dans) i Roskilde).

•

Mulighed for at brande kommunen via flagskib (evaluator af Mungo Park skriver f.eks.: ”Det er 

evaluators vurdering, at dette brand (Mungo Park) kan bruges aktivt i Allerød Kommunes 

branding og byudvikling”.

•

Samarbejde mellem egnsteatret og institutioner i kommunen. F.eks. krav om at den ene af de to 

årlige produktioner skal være for børn/unge.

•

Synergieffekt mellem egnsteatret og øvrige teaterrelaterede aktiviteter i kommunen, der fører til 

generel styrkelse og udvikling af eksisterende aktiviteter.

•

Eksempel fra Syddjurs Egnsteater på øvrige aktiviteter under egnsteatret:

Foruden teaterforestillinger byder Syddjurs Egnsteater på andre aktiviteter for børn, unge og 

deres voksne. Blandt andet ferieaktiviteter hvor børn og unge selv kan deltage aktivt på 

værksteder og i teaterlegestuer. For skolebørn fra 3. – 10. klasse er der mulighed for at gå på 

teaterskole en gang ugentligt. Desuden har teatret VærelZe 313, et crew af egnens unge, der 

planlægger og afvikler kulturarrangementer for andre unge.

Eksempel fra Limfjordsteatret på øvrige aktiviteter under egnsteatret:

- ”LIM’eren - et værksted for scenekunst”, en teaterpædagogisk afdeling med særlig fokus på at 

formidle scenekunst til skoler, institutioner, seminarier m.m.

- TeaterTalent Mors, en professionel, toårig grunduddannelse i skuespilteknik (SGK)

- Teaterskole for børn i vinterhalvåret (2.-4. kl. samt 5.-7. kl.)

- Showdance for 5.-7. klassetrin

- Sommerskole for børn første uge i sommerferien

Limfjordsteatret indgår desuden i en række samarbejdsprojekter med Handelsstandsforeningen, 

institutioner, erhvervsliv og foreninger i kommunen om at løfte kulturen på Mors. Bl.a.:

- Samarbejde med Morsø Gymnasium, der som det eneste i landet har teater på A-niveau



- Årligt tilbagevendende Halloween-optog i gågaden

- Udsmykning af gågaden, gadeevents og facilitering af debatter m.m. ved. Kulturmødet Mors

- Tilknyttet fortællekreds

Eksempel fra Mungo Park på øvrige aktiviteter under egnsteatret:

Koncerter, særarrangementer og talks med kulturpersonligheder. De inviterer også nogle af de 

bedste teatre fra ind- og udland til at lægge vejen forbi Allerød.

Mulighed for opstartsprojekt

Lovgivningen omkring egnsteaterområdet giver mulighed for, at Statens Kunstfonds 

Projektstøtteudvalg for Scenekunst kan medfinansiere et opstartsprojekt mellem et teater og én 

eller flere kommuner med henblik på, at teatret på sigt kan opnå status som et 

refusionsudløsende egnsteater i en kommende synkron aftaleperiode (egnsteaterordningen løber 

nu for alle teatre i samme fireårige periode: Næste periode starter i 2021). Muligheden for at 

ansøge om tilskud til opstartsprojekter blev indført med lovrevisionen i 2014 og den efterfølgende 

bekendtgørelse om egnsteater (BEK 759 af 24/06/2014).

Når der ansøges om tilskud til et opstartsprojekt, er det en forudsætning, at én eller flere 

kommuner uden for de fem hovedbyer (Århus, Odense, Aalborg, København og Frederiksberg) 

ønsker at indgå i en medfinansiering af projektet. Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for 

Scenekunst træffer beslutning om eventuelt tilskud til projektet på baggrund af en ansøgning. 

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunsts eventuelle medfinansiering af et 

opstartsprojekt prioriteres indenfor den del af udvalgets midler, som er afsat inden for rammerne 

af § 18 i lov om scenekunst. Kunststyrelsen oplyser i en mailkorrespondance, at der ikke er noget 

specifikt krav til størrelsen på den kommunale bevilling til et opstartsprojekt. Ansøgning om tilskud 

til opstartsprojekter skal indsendes til Kulturstyrelsen i forbindelse med udvalgets to årlige 

ansøgningsfrister henholdsvis medio januar og primo juni. Næste frist er 15. januar 2019. 

Styrelsen oplyser i en samtale, at de stiller sig til rådighed for sparring på ansøgningen.

Fortsat sagsfremstilling 2. maj 2019

Fritids- og Kulturudvalget blev på mødet den 6. september 2018 orienteret om vilkår for 

egnsteatre i 2018 og 2019.



På mødet blev det besluttet, at stillingtagen til det videre arbejde med en eventuel 

egnsteateraftale afhænger af kommunens samlede økonomiske situation. Og at sagen skulle 

genoptages i maj 2019.

Da der er ansøgningsfrist, som indebærer økonomisk tilkendegivelse fra ansøgerkommunen, den 

1. april 2020, bedes udvalget allerede nu drøfte, hvorvidt man ønsker at arbejde videre med en 

egnsteateraftale i Frederikssund Kommune. Hvis man ønsker dette, skal ansøgningen 

oversendes til budgetforhandlingerne i 2020.

Ansøgningsprocessen for en egnsteateraftale er som følger: - Der er ansøgningsfrist 1. april 2020 

og til den frist skal der ligge en beslutning om at ville stille med minimum 2,8 mio. pr. år over en 

fireårig periode med start i 2021. Udgiften modregnes en statsrefusion, som i 2018 lå på 36,7 %.

- Refusionssatsen for 2021-2024 bliver offentliggjort i maj 2020 og forventes at ligge imellem 35-

38 %.

- Herefter laver Statens Kunstfond en saglig og kunstfaglig vurdering, og aftalen kan blive 

godkendt som refusionsberettiget.

- I september 2020 skal aftalen være faldet endeligt på plads, og kommunen/kommunerene 

forpligter sig for en fireårig periode.

Økonomi

Ansvaret for at tilvejebringe udgiften på de ca. 2,8 mio. pr. år påhviler kommunen, som betaler 

samlet til staten. Men det er muligt for kommunen at sammensætte beløbet via samarbejdsaftaler 

med andre kommuner, som køber sig ind i den lokale samarbejdsaftale.

En samarbejdskonstruktion kunne fx fordele sig ved, at Frederikssund Kommune betaler 50 % og 

to samarbejdskommuner byder ind med hver 25 %.

Alle samarbejdspartnere får samme refusionssats på det betalte beløb.

Ligeledes kan midler fra private fonde indgå i den samlede udgift. Frederikssund Kommune 

betaler den samlede udgift og er ansvarlig for at tilvejebringe eventuelle fondsmidler. Refusionen 

for det samlede beløb vil tilgå kommunen.

Parkteatret som Egnsteater



Siden september 2018 har der været dialog med Parkteatret, som ønsker at blive egnsteater i 

Frederikssund Kommune fra 2021.

I 2016 overtog Claus Malta Nielsen og Karen Nielsen Parkbio for at stifte Parkteatret.

Parkteatret rummer i dag en af landets 10 kunstbiografer og TeaterTasken et producerende og 

turnerende teater, som har eksisteret i 24 år. Derudover har Parkteatret indgået en aftale med 

Frederikssund Kommune om at drive beskyttet beskæftigelse. Se bilag 2 for 

organisationsoversigt.

Parkteatrets vision for at blive et egnsteater

Parkteatret ønsker at blive egnsteater af tre grunde:

1. Borgerne i kommunen vil vide, hvad de får for pengene: to produktioner hvert år af høj kvalitet.

2. Frederikssund Kommune får en tiltrængt synlig kulturel profil

a. En skarp kommunebranding der vil tiltrække borgere med højere uddannelsesniveau.

b. Fastholde nuværende og tiltrække nye virksomheder

3. Øget værdi til borgerne i Frederikssund Kommune

a. Kulturel værdi: Et egnsteater, der laver forestillinger for børn, unge og voksnem som er 

identitetsskabende, der styrker og giver mod på livet.

b. Økonomisk værdi: Støttekroner fra staten fx fra Det Danske Filminstitut samt donationer fra 

fonde fx TrygFonden.

c. Social værdi: Styrker det lokale sammenhold og giver borgerne en særegen identitet.

Aktiviteter for egnsteatret

Den primære aktivitet for et egnsteater er produktionen af minimum to professionelle forestillinger 

om året. Derudover kan der være aktiviteter i tæt tilknytning til teaterproduktionen, fx undervisning 

og talentarbejde. Slots og Kulturstyrelsen og Scenekunstudvalget vurderer indholdet af aftalen og 

om sideaktiviteterne er inden for rammen og dermed refusionsberettigede.

Læs mere om den samlede vision i bilag 3.



Egnsteater og dramaundervisning

Der findes flere eksempler på egnsteatre, der er en aktiv medspiller i forhold til hjemkommunens 

arbejde med undervisning og talentudvikling. Bliver Parkteatret egnsteater, vil det være muligt at 

etablere et samarbejde med Frederikssund Musikskole og Willumsens billedskole og derigennem 

skabe synergi og fælles indsats for unge mennesker i Frederikssund Kommune.

Økonomi

Udgifter 2021-2024 : Såfremt Frederikssund Kommune ønsker at indgå en egnsteateraftale for 

perioden 2021-2024 med mulighed for at få refusion, skal det kommunale driftstilskud udgøre 

mindst 2,8 mio. kr. Efter statsrefusion på 36,7 % bevirker en egnsteateraftale dermed udgifter på 

mindst 1,8 mio. kr., som ikke er budgetlagt, og som dermed vil give en negativ likviditetseffekt. 

Flere kommuner kan indgå i aftalen og dermed deles om driftstilskuddet til et egnsteater.

Udgifter før 2021: Opstartsudgifter er endnu ikke opgjort, men vil betyde negativ likviditetseffekt 

med mindre de finansieres inden for udvalgets bevilling i de pågældende år.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Beslutte om arbejdet med etablering af et opstartsprojekt for egnsteater skal oversendes til 

budget 2020.

1. 

Historik

Fritids- og Kulturudvalget, 6. september 2018, pkt. 72:

Sagen drøftet, og stillingtagen til det videre arbejde med en eventuel egnsteateraftale afhænger af 

kommunens samlede økonomiske situation. Sagen genoptages maj 2019.

Beslutning

Sagens udsættes til næste ordinære møde i det præmisserne for et opstartsprojekt undersøges 

nærmere.

Bilag 1 Links til yderligere info vedrørende egnsteaterordningen•

Bilag 2 Parkteatrets organisation•

Bilag 3 Virksomhedsplan og vision 2021 Parkteatret•

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/950d38e6-d838-4c47-adaf-f6b4168dab89/document/f212c418-59b1-44ab-9f4d-c5c8987ea2c9/bilag-1-links-til-yderligere-info-vedroerende-egnsteaterordningen
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/950d38e6-d838-4c47-adaf-f6b4168dab89/document/ab7571c6-108a-44fc-b569-e48dc402ec5b/bilag-2-parkteatrets-organisation
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/950d38e6-d838-4c47-adaf-f6b4168dab89/document/66210cf6-fca3-4199-bdd3-2719314f6779/bilag-3-virksomhedsplan-og-vision-2021-parkteatret


75  Takster i svømmehallerne

Sagsfremstilling

Ny Svømmehal - Nye takster

Opførelsen af den nye svømmehal i Idrætsbyen vil markant øge svømmehalskapaciteten samlet 

set i Frederikssund Kommune. Når den nye svømmehal står klar, vil Frederikssund Kommune 

kunne tilbyde flere forskellige vandaktivitetstilbud. Samtidig vil det være to velfungerende, men 

meget forskellige svømmeanlæg, der kan tilbyde borgerne forskellige tilbud. Adgangspriser og 

brugeroplevelse skal matche og samtidig give borgerne et gennemskueligt takstsystem. Derfor er 

der behov for Fritids- og Kulturudvalgets stillingtagen til en ny takststruktur for svømmehallerne i 

Frederikssund Kommune, når den nye svømmehal i Frederikssund står færdig.

Takst

I den nye Frederikssund Svømmehal vil tilbuddene være større og dække en bredere 

brugergruppe end Slangerup Svømmehal. Derfor foreslår Center for Kultur og Fritid at takstprisen 

differentieres imellem de to svømmeanlæg. Frederikssund Svømmehal får en dyrere grundpris, 

imens taksterne i Slangerup Svømmehal bevares uændret. Center for Kultur og Fritid har trukket 

erfaringspriser fra svømmeanlæg i Nordsjælland og Hovedstaden. Udfra det samlede tilbud af 

vandaktiviteter i den nye Frederikssund Svømmehal vil en grundpris for en voksen på 50 kr. 

matche prisniveauet på tilsvarende svømmeanlæg. Dermed vil borgere, der kommer i 

svømmehallen i forbindelse med almindelig svømning også kunne tilgå wellness-området og 

saunaen uden en merpris.

I dag koster en voksenbillet 34 kr. og en børnebillet koster 17 kr. i både Frederikssund og 

Slangerup Svømmehaller.

Center for Kultur og Fritid anbefaler, at der skabes mulighed for at skabe en merindtægt på 

wellnessområdet igennem særlige og tilbagevendende wellnessarrangementer arrangeret af 

personalet i svømmehallen.

Center for Kultur og Fritid ønsker en politisk stillingtagen til, om Frederikssund Idrætsanlæg må 

tilbyde forskellige former for aktiviteter i svømmehallen som eksempelvis gravidsvømning, 

babysvømning, vandtilvending for vandskræke o.lign. Praksis på dette område er forskellige fra 

kommune til kommune.

http://www.frederikssund.dk/#item-75
http://www.frederikssund.dk/#item-75
http://www.frederikssund.dk/#item-75
http://www.frederikssund.dk/#item-75
http://www.frederikssund.dk/#item-75


Taksterne for Frederikssund Ny Svømmehal vil blive sendt til politisk behandling i forbindelse med 

behandling af takstbladet i Budget 2020.

Fortsat Sagsfremstilling den 4. april 2019:

Frederikssund Idrætsråd har fremsendt et høringssvar på deres indstilling til, om Frederikssund 

Idrætsanlæg må tilbyde forskellige former for aktiviteter i svømmehallen som eksempelvis 

gravidsvømning, babysvømning, vandtilvending for vandskræk o.lign. Deres høringssvar er bilag 

til sagen.

Frederikssund Idrætsråd er som udgangspunkt positiv over for muligheden for kommunalt drevet 

aktiviteter i svømmehallerne. Dog skitsere de i deres høringssvar nogle punkter, de mener bør 

være opfyldt før, de kan bakke op om tiltaget. Nedenstående er en opsummering(se bilag for alle 

bemærkninger).

Aktiviteterne skal være drevet af uddannede instruktører.•

Aktiviteterne må ikke forringe servicen for andre brugere i hallen.•

Svømmeklubberne skal spørges om de til stå for aktiviteten inden kommunen udbyder en 

aktivitet. Enkeltstående arrangement behøves man ikke at inddrage svømmeklubberne i.

•

Svømmeklubberne skal have mulighed for at videreføre kommunale aktiviteter hvis de ønsker 

dette.

•

Det er vigtigt for Frederikssund Idrætsråd at aktiviteterne ikke er konkurrenceforvridende i 

forhold til svømmeklubberne.

•

Center for Kultur og Fritid har samlet et takstoverblik for kommunale svømmeanlæg i regionen 

som bilag til sagen.

Fortsat sagsfremstilling 2. maj 2019:

Frederikssund Idrætsanlægs driftsbudget giver grundlag for at fastholde det samlede antal timer, 

der er offentligt åbent i Slangerup Svømmehal og Frederikssund Svømmehal, som det er i dag. 

Driftsbudgettet bygger på et forsigtigt estimat af besøgstallet vil stige fra det nuværende ca. 

43.000 betalende besøgende/år til ca. 80.000 betalende besøgende/år. I 2016 betalte 43.668 

besøgende i alt 734.562 kr. i entre. Svarende til en gennemsnitslig betaling på ca. 17. kr. Hvilket 

svarer til ca. 50 % af en enkeltbillet for voksne. Beregningerne nedenfor er baseret på, at 

gennemsnitbetalingen forsat er 50 % af en enkeltbillet for voksne og at der kommer 80.000 

betalende besøg pr. år.

At den gennemsnitlige betaling er lavere end prisen for en enkelbillet for voksne, skyldes at der 

findes en række andre priser for bl.a. 10-turskort, årskort, børn og pensionister.



Ønsker man at udvide den offentlige åbningstid koster det 1.500 kr./time. Med svømmehallen 

åben i 50 uger pr år. giver dette en årlig udgift på 75.000 kr./time/uge.

Administrationen har ud fra ovenstående beregnet tre scenarier, med varierende billetpris for en 

enkelt billet for voksne som udgangspunkt.

Driftsscenarie Uændret(voksenpris 34 kr.)•

Gennemsnitsentreindtægt på 17 kroner x 80.000 besøgende = 1.360.000 kroner i driftsindtægter

Driftsbudget til 36,5 timer/uge offentlig åbent i Frederikssund Svømmehal

Driftsscenarie 1 (voksenpris 40 kr.)•

Gennemsnitsentreindtægt på 20 kroner x 80.000 besøgende = 1.600.000 kroner i driftsindtægter

Driftsbudgettet kan udvide den offentlig åbningstid i Frederikssund Svømmehal med 3,2 timer/uge 

til 39,7 timer/uge

Driftscenarie 2 (voksenpris 50 kr.)•

Gennemsnitsentreindtægt på 25 kroner x 80.000 besøgende = 2.000.000 kroner i driftsindtægter

Driftsbudgettet kan udvide den offentlig åbningstid i Frederikssund Svømmehal med 8,5 timer/ 

uge til 45 timer/uge

Økonomi

Center for Økonomi bemærker, at der fra 2020 er givet budgetudvidelse på 0,929 mio. kr. til drift af 

den ny svømmehal til øgede udgifter til el, varme, vand, løn og rengøring. Den foreslåede 

takstregulerings effekt på indtægten vil indgå i den samlede økonomi for den nye svømmehal.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Administrationen udarbejder takstoplæg for svømmehallen i Idrætsbyen med en grundpris 

for en voksenbillet på 50 kr.

1. 

Frederikssund Idrætsanlæg bemyndiges til at afholde wellness-arrangementer mod 

ekstrabetaling.

2. 

Frederikssund Idrætsanlæg bemyndiges til at afholde aktiviteter i svømmehallerne målrettet 

særlige brugergrupper.

3. 



Historik

Fritids- og Kulturudvalget, 7. marts 2019, pkt. 33:

Indstillingspunkt 1: Udsat

Indstillingspunkt 2: Godkendt

Indstillingspunkt 3: Sendes i høring i Frederikssund Idrætsråd

Fritids- og Kulturudvalget, 4. april 2019, pkt. 57:

Sagen udsat, idet udvalget ønsker beregninger på priser på henholdsvis 50/25 kr. og 40/20 kr.

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Administrationen udarbejder takstoplæg ud fra 46 kr. for en voksenbillet til 

budget 2020.

Indstillingspunkt 3: Godkendt, idet nye aktiviteter som Frederikssund Idrætsanlæg ikke i dag 

afholder i svømmehaller forlægges udvalget.

Ny Svømmehal - Scenarie for takster•

Frederikssund Idrætsråd - Høringssvar•

76  Venskabsbyværtsskab

Sagsfremstilling

I september 2018 skulle Frederikssund Kommune have været værter for de tre nordiske 

venskabsbyer; Kumla (Sverige), Auskog-Høland (Norge) og Sipoo (Finland). På grund af 

kommunens økonomiske situation i 2018 valgte udvalget at udsætte træffet til 2019. Se Bilag 1.

Datoerne for træffet finder sted den 23. – 25. oktober 2019.

Det overordnede tema for træffet er frivillighed på det sociale og kulturelle område og i skole og 

dagtilbudsregi i form af forældreinvolvering.

Træffet er som udgangspunkt for det administrative lag i de fire kommuner. Administrationen 

udarbejder et program i dialog med Foreningen Norden.

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/2b817cb3-daf1-4ade-a182-ce7644a3011e/document/d5cef0c2-ffde-4108-928e-0393c9b31010/ny-svoemmehal-scenarie-for-takster
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/2b817cb3-daf1-4ade-a182-ce7644a3011e/document/1b82fcc8-9102-473a-96f6-e85eabd49c7c/frederikssund-idraetsraad-hoeringssvar
http://www.frederikssund.dk/#item-76
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Der har frem til 2017 været en pulje til venskabsbysamarbejdet. Denne blev nedlagt, dog med det 

for øje, at Frederikssund Kommune skulle bibeholde værtskabet for 2018 (som siden blev skubbet 

til 2019). Finansiering af venskabsbytræffet afholdes inden for rammen.

At venskabspuljen er nedlagt giver anledning til overvejelse af fortsættelse af træffene. Derfor 

foreslår administrationen, at udvalget efter træffet i 2019 evaluerer deltagelsen og beslutter 

hvorvidt Frederikssund Kommune fremover skal deltage.

Baggrund

Kontakten med de nordiske venskabsbyer har igennem mange år fundet sted i tæt samarbejde 

med Foreningen Norden, hvis hensigt det er at styrke og udvikle de nordiske folks samarbejde 

indadtil og udadtil. Foreningen Norden gør i en henvendelse til administrationen opmærksom på, 

at med udsættelse af det administrative venskabsbytræf til 2019, udsættes det frivillige 

Nordentræf til 2020, idet det altid afholdes året efter det kommunale møde. Idéen med det 

efterfølgende træf er at sikre en folkelig opfølgning på samarbejdet.

Til orientering er der kommet en henvendelse fra Foreningen Nordens landskontor i anledning af 

at foreningen i 2019 fejrer 100 år. Landskontoret opfordrer Frederikssund Kommune til at benytte 

anledningen til at markere relationen mellem de nordiske lande gennem konkrete aktiviteter i løbet 

af jubilæumsåret. Se Bilag 2 og Bilag 3.

Økonomi

Center for Økonomi bemærker, at puljen til venskabsbysamarbejdet er nedlagt, men at 

finansieringen af venskabsbytræffet afholdes inden for udvalgets samlede bevilling.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Orienteringen tages til efterretning.1. 

Der træffes beslutning om, at den fremtidige deltagelse evalueres efter træffet i 2019.2. 

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Taget til efterretning.

Indstillingspunkt 2: Godkendt.

Bilag 1 Brev vedr. udsættelse af venskabsbytræf i Frederikssund•

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/406f0b14-d396-4adf-874f-b2aab2507266/document/46d5d846-fd86-4239-b53a-ef03771e4686/bilag-1-brev-vedr-udsaettelse-af-venskabsbytraef-i-frederikssund


Bilag 2 Borgmesterbrev fra landskontoret for Foreningen Norden•

Bilag 3 Idéer til kommuner fra landskontoret for Foreningen Norden•

77  Åbningstider på svømmeanlæg i Frederikssund Kommune

Sagsfremstilling

Ny Svømmehal - Nye Muligheder

Opførelsen af den nye svømmehal i Idrætsbyen vil markant øge svømmehalskapaciteten samlet 

set i Frederikssund Kommune. Det vil øge efterspørgslen efter offentlig åbningstid i 

Frederikssund. Derfor er der behov for Fritids- og Kulturudvalgets stillingtagen til fordelingen af 

offentlig åbningstid og dets samspil med både foreningslivets aktiviteter og de andre kommunale 

varmtvandsaktiviteter i den nye svømmehal.

En udvidelse af offentlig åbningstid

De to nuværende svømmehaller i Frederikssund Kommune har en sammenlignelig kapacitet. Den 

kræver, at foreningsaktiviteter og offentlig åbningstid må holdes adskilt. Med de nuværende 

svømmehaller er den offentlige åbningstid placeret således, at der så vidt muligt altid er offentligt 

åbent i én svømmehal i Frederikssund Kommune hver dag. Derfor er fordelingen af offentlig 

åbningstid cirka ligeligt fordelt imellem de to svømmefaciliteter. Der er således offentlig åbent 34,5 

timer/uge i Slangerup Svømmehal og 36,5 timer/uge i Frederikssund Svømmehal. Med det nye og 

bredere udbud af svømmefaciliteter i svømmehallen i Idrætsbyen forventer administrationen, at 

borgerne i Frederikssund Kommune vil efterspørge en øget offentlig åbningstid i Frederikssund.

Frederikssund Idrætsanlægs driftsbudget giver grundlag for at fastholde det samlede antal timer, 

der er offentligt åbent i Slangerup Svømmehal og Frederikssund Svømmehal, som det er i dag. 

Driftsbudgettet bygger på et forsigtigt estimat af besøgstallet vil stige fra det nuværende ca. 

43.000 betalende besøgende/år til ca. 80.000 betalende besøgende/år. I 2016 betalte 43.668 

besøgende i alt 734.562 kr. i entre. Svarende til en gennemsnitslig betaling på ca. 17. kr. Hvilket 

svarer til ca. 50 % af en enkeltbillet for voksne. Beregningerne nedenfor er baseret på, at 

gennemsnitbetalingen forsat er 50 % af en enkeltbillet for voksne og at der kommer 80.000 

betalende besøg pr. år.

At den gennemsnitlige betaling er lavere end prisen for en enkelbillet for voksne, skyldes at der 

findes en række andre priser for bl.a. 10-turskort, årskort, børn og pensionister.
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Ønsker man at udvide den offentlige åbningstid koster det 1.500 kr./time. Med svømmehallen 

åben i 50 uger pr år. giver dette en årlig udgift på 75.000 kr./time/uge.

Administrationen har ud fra ovenstående beregnet tre scenarier, med varierende billetpris for en 

enkelt billet for voksne som udgangspunkt.

Driftsscenarie Uændret(voksenpris 34 kr.)•

Gennemsnitsentreindtægt på 17 kroner x 80.000 besøgende = 1.360.000 kroner i driftsindtægter

Driftsbudget til 36,5 timer/uge offentlig åbent i Frederikssund Svømmehal

Driftsscenarie 1 (voksenpris 40 kr.)•

Gennemsnitsentreindtægt på 20 kroner x 80.000 besøgende = 1.600.000 kroner i driftsindtægter

Driftsbudgettet kan udvide den offentlig åbningstid i Frederikssund Svømmehal med 3,2 timer/uge 

til 39,7 timer/uge

Driftscenarie 2 (voksenpris 50 kr.)•

Gennemsnitsentreindtægt på 25 kroner x 80.000 besøgende = 2.000.000 kroner i driftsindtægter

Driftsbudgettet kan udvide den offentlig åbningstid i Frederikssund Svømmehal med 8,5 timer/ 

uge til 45 timer/uge

Center for Kultur og Fritid indstiller til at varmtvandsaktiviteterne på Frederikssund Hospital flyttes 

ind i Frederikssund Svømmehal i Idrætsbyen, og budgetter fra Folkeoplysningsudvalgets 

lokaletilskud (289.700 kr.) og træningsenheden (30.000 kr.) på samlet 319.700 kr. overføres til 

Frederikssund Idrætsanlægs driftsbudget. Hermed kan den samlede ramme for offentlig 

åbningstid udvides med 213 timer/år. Det svarer til, at man kan øge den offentlige åbningstid i 

Frederikssund Svømmehal med 4,2 timer/uge. Lægger man denne budgetudvidelse til de 3 

scenarier ser den offentlig åbningstid ud som følger:

Driftsscenarie Uændret (voksenpris 34 kr.) - 36,5 timer/uge + 4,2 timer/uge = 40,7 timer/uge•

Driftsscenarie 1 (voksenpris 40 kr.) - 36,5 timer/uge + 3,2 timer/uge + 4,2 timer/uge = 43,9 

timer/uge

•

Driftscenarie 2 (voksenpris 50 kr.) - 36,5 timer/uge + 8,5 timer/uge + 4,2 timer/uge = 49,2 

timer/uge

•

Fleksibel fordeling imellem foreningsaktiviteter og offentlig åbningstid



Udvidelsen af svømmehalskapaciteten, i forhold til den nuværende svømmehal, giver mulighed for 

at tilbyde mere vandtid til borgerne og skabe en mere fleksibel fordeling imellem 

foreningsaktiviteter og offentligt åbningstid. I bilaget er et grafisk eksempel på hvordan 

svømmehallen kan opdeles i forskellige perioder, afhængig af hvilken brugergruppe der er 

prioriteret. Åbningstiderne i scenarierne er grafiske eksempler, der med erfaringer, brugsmønstre 

og dialog med brugerne kan justeres af Frederikssund Idrætsanlæg. Kultur og Fritid har haft en 

proces med alle foreningsbrugere af svømmehallerne i Frederikssund Kommune for at belyse 

fordele og ulemper ved en fleksible deling af Frederikssund Svømmehal, samt set på praktiske 

løsninger. Der er opbakning fra svømmehalbrugerne til at skabe en fleksibel deling. 

Behovet/fordelene ved en fleksibel fordeling af vandtiden i Frederikssund Svømmehal afhænger 

af den samlede offentlig åbningstid. Center for Kultur og Fritid anbefaler, at den fleksible fordeling 

evalueres efter man har fået 1 års erfaring med ordningen. I bilaget er der grafisk præsenteret et 

eksempel på hvordan svømmehallen kan opdeles imellem foreninger og offentlig åben. En 

fleksibel fordeling giver følgende fordele:

En bedre kapacitetsudnyttelse af faciliteterne.1. 

Offentlig adgang til Frederikssund Ny Svømmehal alle ugens dage og med fuld adgang til 

det meste af anlægget 5 ud af ugens 7 dage.

2. 

Foreningsadgang til Frederikssund Ny Svømmehal alle ugens dage og med fuld adgang til 

det meste af anlægget 2 eftermiddage/aftener om ugen.

3. 

Ny ramme for offentlig åbningstid

Fritids og Kulturudvalget beslutning om grundtaksten for en voksenbillet vil afgøre hvor meget det 

er muligt at tilbyde offentlig svømning i Frederikssund Ny Svømmehal.

Center for Kultur og Fritid har på baggrund af beregnet scenarier for driftsbudget, udarbejdet 3 

rammescenarier for udvidelse af den offentlig åbningstid (se bilag).

Scenarie 1 og 2 baserer sig på hhv. 40 kr. og 50 kr. takst plus budgetoverførelse af udgifter 

forbundet med varmtvandsaktiviteter på Frederikssund Hospital.

Scenarie 3 baserer sig på en forskydning af den offentlig åbningstid i Slangerup Svømmehal med 

5,5 timer i ydretidspunkter, hvor der ikke er høje besøgstal, til Frederikssund Ny Svømmehal.

Mængden af fleksible deling af svømmehallen vil afhænge af hvilket rammescenarie der vælges. 

Den præcise fordeling af svømmebaner vil ske i dialog med svømmeklubber.



For at kvalificere arbejdet med at lave en ny ramme er de nuværende brugsmønstre hos 

borgerne, der benytter den offentligt svømmetid blevet analyseret(se bilag).

Økonomi

Idet de indstillede scenarier vedrørende åbningstider og priser alle finansieres inden for 

eksisterende økonomiske rammer har Center for økonomi ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Udvalget beslutter om Frederikssund Idrætsanlæg kan forskyde åbningstiden mellem 

Slangerup Svømmehal og Frederikssund Svømmehal(scenarie 3).

1. 

Udvalget beslutter om der skal være fleksible deling af Frederikssund Svømmehal i 

Idrætsbyen mellem foreningstid og offentlig åbningstid.

2. 

Kultur- og Fritidschefen indstiller at Fritids- og Kulturudvalget over for Økonomiudvalget og 

Byrådet anbefaler, at:

Folkeoplysningsudvalgets budget på 289.000 kr. årlig til lokaletilskud til aftenskolers 

varmtvandsaktiviteter på Frederikssund Hospital overføres til Frederikssund Idrætsanlægs 

driftsbudget gældende fra svømmehallens åbningsdato.

3. 

Historik

Fritids- og Kulturudvalget, 7. marts 2019, pkt. 32:

Sagen udsat idet der indhentes yderligere oplysninger.

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Afvist i det udvalget beder om opgørelse af offenligt brug 3 og 6 måneder efter 

ibrugtagning af ny svømmehal.

Indstillingspunkt 2: Godkendt i forhold til morgenåbning. Konsekvenser for åbningstid ved 46 kr. 

pr. voksenbillet indarbejdes som nyt bilag inden behandling i Økonomiudvalg og Byråd

Indstillingspunkt 3: Anbefales.

Svømmehallerne - ny ramme for offentlig åbningstid•

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/3c76dc3e-c7f7-4263-b647-5e6510c9933e/document/1b1dbbae-d92d-4e05-9e99-dec8f6c2bbe7/svoemmehallerne-ny-ramme-for-offentlig-aabningstid


78  Ændring af tilskudsregler - medlemstilskud

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Retningslinjer for tilskud til frivillige folkeoplysende foreninger.

Sagsfremstilling

I følge 'Retningslinjer for tilskud til frivillige folkeoplysende foreninger' kan der søges tilskud til 

foreningerne en gang om året, med ansøgningsfrist 1. februar. Der kan ansøges et årligt 

medlemstilskud på max. 115 kr. pr. medlem under 25 år (der kan ikke ydes tilskud der overstiger 

kontingentindbetalingen). Antal medlemmer beregnes ud fra de indsendte medlemsoplysninger pr. 

1. januar samt regnskabsoplysninger. Herudover kan foreningerne søge aktivitetstilskud som 

omfatter tilskud til stævner og lejre, leder-, træner- og instruktøruddannelse, træner - og 

instruktørløn, materialer og til andre aktiviteter.

Folkeoplysningsudvalget godkender løbende nye foreninger som frivillige folkeoplysende 

foreninger. Foreninger godkendt i begyndelse af et år skal således vente næsten et år, inden de 

kan ansøge om tilskud. Dette kan være en økonomisk udfordring for en nystartet forening. En 

mulighed for at lempe vilkårene for nye foreninger kunne være, at der åbnes for muligheden for at 

få tildelt medlemstilskud i forbindelse med godkendelse som folkeoplysende forening. For også at 

imødekomme den forskel, der kan være i at blive godkendt som forening på forskellige tidspunkter 

af året, bør en eventuel mulighed for at opnår medlemstilskud, være baseret på en procentvis 

andel i forhold til tidspunkt på året.

Aktivitetstilskud vil det ikke være muligt for nye foreninger at søge løbende, idet ansøgningerne er 

baseret på udgifter afholdt i det foregåenden år.

Udkast til ændring af 'Retningslinjer for tilskud til frivillige folkeoplysende foreninger' vedlagt som 

bilag (ændringerne er markeret med rødt).

Ønsker Folkeoplysningsudvalget at ændre "Retningslinjerne for tilskud til frivilligt folkeoplysende 

foreninger", vil sagen blive sendt til Fritids- og Kulturudvalget for endelig godkendelse.

Indstilling

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget, at:
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Drøfte om nye godkendte frivillige folkeoplysende foreninger skal modtage et 

medlemstilskud samme budgetår de godkendes.

1. 

Tager stilling til, om ændring af tilskudsreglerne skal virke med tilbagevirkende kraft fra den 

1. januar 2019.

2. 

Anbefale ændrede "Retningslinjerne for tilskud til frivilligt folkeoplysende foreninger" til 

Fritids- og Kulturudvalget

3. 

Historik

Folkeoplysningsudvalget, 23. april 2019, pkt. 28:

Indstillingspunkt 1:

Drøftet.

Indstillingspunkt 2:Beslutning skal virke med tilbagevirkende kraft fra den 1. januar 2019.

Indstillingspunkt 3:

Punktet blev bragt til afstemning.

For stemte: Anne Sofie Uhrskov (V), Alice Linning, Søren Højlyng og Erik Zangenberg.

Imod stemte: Kenneth Jensen (A).

"Kenneth Jensen stemmer imod, da han ønsker, at der gives et fast startstilskud til nye godkendte 

foreninger, og at der afsættes en fast ramme på udvalgets budget til formålet."

Anbefales.

Fraværende:

Johanna Gadgaard

Peter Kjeldsen, som suppleant deltog Erik Zangenberg

Beslutning

Indstillingspunkt 1-3: Godkendt.

Gældende retningslinjer for tilskud til frivillige folkeoplysende foreninger 2011•

Udkast til Retningslinjer for tilskud til frivillige folkeoplysende foreninger april 2019•

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/4070270d-2a74-4171-8bec-1953394b9bc7/document/c8c7ebe5-1200-480f-ae63-00f3b4d01f2c/gaeldende-retningslinjer-for-tilskud-til-frivillige-folkeoplysende-foreninger-2011
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79  Meddelelser

Sagsfremstilling

Workshop om Fritidspolitik - fordeling af temaer

Status på græsbaner

Udlevering af kulturkalender for maj-august 2019

Udlevering af folder fra Selsø Slot og Kulhuse Kultur- og Medborgerhus

Orientering om Folkeoplysningsudvalgets indsatsområder (bilag fra FOU skal lægges ved)

Orientering om Bibliotekstopmødet

Orientering om temamøde d.29. maj i Byrådet om JF. Willumsens Museum

Bandereklamer i SIK

Beslutning

Taget til efterretning.

Beslutningsbilag FOU martsmødet•

80  Omdannelse af Kornsilo til Koldhal for idræt - Forundersøgelse (Lukket punkt)

Udvalget afsætter 72.000 kr. fra facilitetspuljen til udarbejdelse af forundersøgelse af de 

bygningsmæssige forhold, der har betydning for bygningens omdannelse til koldhal for idræt.

81  Boblberg (Lukket punkt)

Indstillingspunkt 1: Udvalget afviser, at en genoptagelse af kontrakten med Boblberg skal indgå i 

budgetdrøftelserne.

Indstillingspunkt 2: Godkendt.
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